PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

7ª VARA FEDERAL CÍVEL

AUTOS Nº: 1014242-29.2021.4.01.3400
CLASSE:MONITÓRIA (40)
REPRESENTANTE: ILDEMAR EGGER JUNIOR
AUTOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

REU: ALANA MARA MELO MORAIS

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 DIAS

(AÇÃO MONITÓRIA)

O(A) MM(a). Juiz(a) Federal da 7ª Vara Federal Cível da SJDF, faz saber a quem
este ler ou tiver conhecimento de que foi expedido este edital para:

FINALIDADE: Citar a parte demandada para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis: 1)
pagar  a quantia de R$ 54,447.17 e, se necessário for, atualizá-la junto ao autor, até a
data do efetivo pagamento, acrescida de honorários advocatícios de 5% (cinco por
cento) do valor atribuído à causa (art. 702, do CPC/2015); ou 2) independentemente de
prévia segurança do juízo, opor, nos próprios autos, embargos à ação monitória.

DESTINATÁRIO: Parte demandada identificada como sendo ALANA MARA MELO
MORAIS CPF: 011.464.901-43, atualmente em local incerto ou não sabido.

PRAZO: O prazo para embargar a presente ação é de 15 (quinze) dias, contados do
término do prazo fixado no edital.

ADVERTÊNCIAS: (1) a parte demandada ficará isenta do pagamento de custas
processuais se cumprir o mandado no prazo (701, § 1º, do CPC); (2) constituir-se-á de
pleno direito o título executivo judicial, independentemente de qualquer formalidade, se
não realizado o pagamento e não apresentados os embargos previstos no art. 702,
observando-se, no que couber, o Título II do Livro I da Parte Especial (§2º); (3) será
nomeado curador especial à parte demandada em caso de revelia, conforme incisos III
e IV do art. 257 do CPC.

VALOR DA DÍVIDA: R$54,447.17, e se necessário for, atualizá-lo junto ao autor, até a
data do efetivo pagamento.

ENDEREÇOS DO JUÍZO: (1) ENDEREÇO FÍSICO: Edifício – Sede I Setor de
Autarquias Sul, quadra 2, Bloco G, Lote 8 CEP: 70.070-933 Brasília – DF; (2)
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: site: http://www.trf1.jus.br; E-mail:
07vara.df@trf1.jus.br; (3) TELEFONES: (61) 3221.6176 e 3221.6177.
Brasília, data da assinatura eletrônica.

(assinado eletronicamente)

04/06/2024, 11:04 pje1g.trf1.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=170f258325ba52656858bd86ef10676…

https://pje1g.trf1.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=170f258325ba52656858bd86ef10676a492f8575b6e… 1/2

RODRIGO DE GODOY MENDES
Juiz Federal da 7ª Vara

Assinado eletronicamente por: RODRIGO DE GODOY MENDES
24/05/2024 16:23:48
https://pje1g.trf1.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 2129124155

24052413524619300002108433511

04/06/2024, 11:04 pje1g.trf1.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=170f258325ba52656858bd86ef10676…

https://pje1g.trf1.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=170f258325ba52656858bd86ef10676a492f8575b6e… 2/2